

**FONDAZIONE TEDA PER L'AUTISMO ONLUS**

Sede in TORINO - Via XX Settembre n. 54

Codice Fiscale n. 09323100017

\*\*\*\*\* \*\*

BILANCIO AL 31.12.2023

FORMA ABBREVIATA

<u>STATO PATRIMONIALE</u>	<u>31.12.2023</u>	<u>31.12.2022</u>	<u>VARIAZIONI</u>
<b>ATTIVO:</b>			
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>			
<b>I. Immobilizzazioni Immateriali</b>			
Immobilizzazioni Immateriali Lorde	75.817	75.817	-
Fondi ammortamento e svalutazione immobilizzazioni immateriali	<u>11.828</u>	<u>10.024</u>	<u>1.804</u>
	63.989	65.793 -	1.804
<b>II. Immobilizzazioni Materiali</b>			
Immobilizzaz Materiali Lorde attività Istituzionale	1.558.973	1.558.973	-
Fondi ammortamento e svalutazione immobilizzaz.materiali attività Istituzionale	<u>618.784</u>	<u>584.499</u>	<u>34.285</u>
	940.189	974.474 -	34.285
<b>III. Immobilizzazioni Finanziarie</b>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
<b>Totale Immobilizzazioni (B)</b>	<u>1.004.178</u>	<u>1.040.266 -</u>	<u>36.088</u>
<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>			
<b>I. Rimanenze</b>	-	-	-
<b>II. Crediti dell'attivo circolante</b>			
. esigibili entro esercizio successivo	-	-	-
. esigibili oltre esercizio successivo	1.077	35	1.042
<b>III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</b>	495.056	-	495.056
<b>IV. Disponibilità liquide</b>	<u>99.522</u>	<u>603.918 -</u>	<u>504.396</u>
<b>Totale Attivo Circolante (C)</b>	<u>595.655</u>	<u>603.953 -</u>	<u>8.298</u>
<b>D) RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>	<u>1.686</u>	<u>84</u>	<u>1.602</u>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<u>1.601.519</u>	<u>1.644.303 -</u>	<u>42.784</u>

**PASSIVO:****A) PATRIMONIO NETTO**

I. Fondo di Dotazione	80.000	80.000	-
II. Contributi in conto capitale liberamente utilizzati	1.466.376	1.466.376 -	0
III. Riserve di rivalutazione	-	-	-
IV. Riserva Legale	-	-	-
V. Riserve statutarie	-	-	-
VI. Riserva per azioni proprie in portafoglio	-	-	-
VII. Altre Riserve	-	-	-
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo	91.384	173.904 -	82.520
IX. Utile (perdita) dell'esercizio	56.399	85.520 -	29.121
<b>Totale</b>	<b>1.581.361</b>	<b>1.637.760 -</b>	<b>56.399</b>

**B) FONDI PER RISCHI E ONERI**

- - -

**C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO  
DI LAVORO SUBORDINATO**

- - -

**D) DEBITI**

. esigibili entro esercizio successivo	20.158	6.544	13.614
. esigibili oltre esercizio successivo	-	-	-

**E) RATEI E RISCONTI PASSIVI**

- - -

**TOTALE PASSIVO**

**1.601.519**      **1.644.304 -**      **42.785**

**CONTO ECONOMICO****A) VALORE DELLA PRODUZIONE**

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	-	-	-
2)e3) Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione	-	-	-
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-	-	-
5) Altri ricavi e proventi	35.070	13.011	22.059
<b>Totale</b>	<b>35.070</b>	<b>13.011</b>	<b>22.059</b>

**B) COSTI DELLA PRODUZIONE**

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	449	206	243
7) Per servizi	40.176	44.090 -	3.914
8) Per godimento beni di terzi	-	-	-
9) Per il personale			
a) Salari e stipendi	-	-	-
b) Oneri sociali	-	-	-
c), d), e) Trattamento di fine rapporto, di quiescenza e simili ed altri costi	-	-	-
10) Ammortamenti e svalutazioni			
a), b), c) Ammortamenti e altre svalutazioni delle immobilizzazioni immateriali e delle immobilizzazioni materiali	49.395	50.396 -	1.001
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	-	-	-
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-	-	-
12) Accantonamento per rischi	-	-	-
13) Altri accantonamenti	-	-	-
14) Oneri diversi di gestione	1.449	839	610
<b>Totale</b>	<b>91.469</b>	<b>95.531 -</b>	<b>4.062</b>
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)</b>	<b>- 56.399 -</b>	<b>82.520</b>	<b>26.121</b>

**C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI**

15) Proventi da partecipazioni	-	-	-
16) Altri proventi finanziari			
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	-	-	-
b), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-	-
d) proventi diversi dai precedenti	-	-	-
17) Interessi e altri oneri finanziari	-	-	-

17 bis Utili e perdite su cambi	-	-	-
<b>Totale (15+16-17+17 bis)</b>	-	-	-
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>			
18) Rivalutazioni di partecipazioni			
a), b), c) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni e di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-	-
19) Svalutazioni di partecipazioni			
a), b), c) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni e di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-	-
<b>Totale delle rettifiche (18-19)</b>	-	-	-
<b>E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI</b>			
20) Proventi	-	-	-
21) Oneri	-	-	-
<b>Totale delle partite straordinarie (20-21)</b>	-	-	-
<b>Risultato prima delle imposte</b>			
<b>(A-B+-C+-D+-E)</b>	-	56.399 -	82.520
			26.121
22) Imposte sul reddito dell'esercizio	-	-	-
<b>26) Utile (perdita) dell'esercizio</b>	-	56.399 -	82.520
			26.121

Il sujesteso Bilancio è conforme alle risultanze delle scritture contabili.

Torino, 27 marzo 2024

PER IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
IL PRESIDENTE

(MELO Tiziana)